## De primo cantico.

to prosistebat in quoda conforsitate voluntatis ein ad dominus voluntate. et sic tota ein scitia et debito ordo prosistebat in quoda rectitudine et subaltnatioe et obedientia priu*m* inferioroper ad superiore. et vniuersalis sensualitatis ad roes Et isto mo aia ipsius adam habebat imperium absolutum super corpus. et spiritus super carnem. et ratio super sensualitate. Et io erat dominus suo actuum tu in effectu propter in affectu. eo quod ro trahebat sensualitate ad libitum suum. et spiritus carnem. Et habebant et possibili debant primi gentes in preminuz iusticie originalis. Habaz intermed partes inferiores et omnis alie creature obediebant eis. Et ipsi habebant liberum impiu*m* super eas: inquintuz ipi obediebant deo. et fuerunt voluntates eoz proformes diuine voluntati. Sed quod ipsi pecauerunt et deniarunt a divina voluntate: illi co caro eoz infrexerit aduersus spiritus. et sensualitas fuit rebellis et tradidit roi. et fuit corruptus et puerus totus ordo iterio*r* et corrupta naf*a* et sauciata et vulnerata in suis pot*est*ijs. Et puerus appetitus sensitius et auersus ab omni bono et conuersus ad omne malum. Et sic ratio trahebat sensualitate ad se at*que* lapsuz: ita post lapsum puerulo modo sensualitas ut plurimum attrahit ad se rationem. Et sic homo masit subiectus sensualitati et carni et mundo et diabolice suggestioni. Nam postque sensualitas fuit corrupta faciliter trahit a mundo et diabolo. Et propter ratio prodidit impiu*m* super sensualitate. facialis trahit ab ea. Et sic trahit sua quicquid voluntas. puta ad superbia. auaricia. et luxuriam et cetera flagicia et vicia. Nec potest ho*m* ex primis viribus ab his se retrahere. nec eis resistere propter prodidit liberum impiu*m*. nisi iuu*e* auxilio di*u* et g*ra* pro i*esu* xristus. que deus prostituit mediator et auxiliatore et iustificatore oiu*m* ho*m*u*m*. Qui erat ven-

tur ad trahendum oia ad se ipm pro odore vnguetorum suorum euagelico*r*. Et io dicit trah me pro te quec. Sed ad maiorem eidem tuia est notandum secundum aristot*eu*. x. methaphysica. quod in unoquo*m* genere est dare unum quod est metrum et mensura oium illius generis. Sicut est ignis in genere calido*r*. et album in genere colo*r*. Ita ergo piter in genere malorum moralium datur diabolus tanquam metrum et causa persuasiva omnium malorum. Ita ergo enim am piter pro oppositum de*u* pater constituit filium suum christum deum et hominem ut est metrum et mensura et causa effectiva omnium bonorum glorie et glorie et oium meritorum et proximorum et omnium virtutum et actuuum meritorum. In quem christum oes homines herent inspicere tanquam in exemplarum et speculum omnium virtutum et tanquam duce et directorum in via virtutum. Que oes iusti debebant sequi quocumque iret. Et sic Christus inquantum metrum et mensura omnium bonorum glorie et glorie debebat dare omnibus gloriam et glorias psalmo. lxxiiij. gloriam et gloriam dabit dominus. Et inquantum dux debebat oes ducere et vocare. Sed inquantum exemplar oes debebat ipsum sequi pro imitatione in odore vnguetorum suorum. i. sequendo eius scientiam et doctrinam et gloriam sacramentorum. et sic expectabat Christus ut est collator omnium bonorum. et dux et tractor omnium fidelium. Et norma et regula omnium actuuum humanorum. propter quod tota humana natura fuerat corrupta in adam. Ut sicut omnis homines antea sequerantur factorem corruptorem: quem serpens antiquus insufflauerat in adam. Ita propter ea Christus trahet omnes ad se: ut sequentes odorem suum intergritatis et scientias et doctrinas et veritatis. Et io dicit sponsa o*x*risti spose veni et osculare me osculooris tui veniendo in carne*m*. Et quod ubera tua sunt meliora vino et frangentia optimis vnguetis scientias. Et quoniam nomine tuum est diffusus per mundum sicut oleum

## De primo cantico.

odoriferū. Et q; et nomē tuū ē odorifex  
sicut oleū aromaticū effusus. Et iō adoles-  
cētē. s. plebs gētiliū dixerunt te recipie-  
do fidē odorādo tuā potētiā i miraclis.  
et tuā sapiētiā in doctrīa. et tuā sc̄titatē i  
vita et humilitate et misericordia. Ideo trahē me  
post te. Et oēs currēt in odore vnguen-  
torū tuorū. s. grē sacramētorū. et fidei ar-  
ticulorū. et donorū sp̄s sc̄ti et oīuz alias  
virtutū et bonorū. Itē est aduertēdū  
q; sicut adā rapiēs cibū phibitū ex arbo-  
re totū gen⁹ hūanū traxit ad p̄ctm suū.  
ita pariter xp̄s ascēdens i arborē crucis  
oia traxit ad se ip̄m. jobānis. iii. Ideo  
dicit sp̄sa: trahē me post te. ic. Ad  
majorē intelligētiāz huius particle ē no-  
tādūz. q; decē vnguēta aromatica et odo-  
rifera effudit xp̄s in suo aduētu: quibus  
reparauit totū genys hūanū. et sanauit  
oēs infirmitates n̄ras: et restaurauit to-  
taz ruynā et defect⁹ n̄ros. Ad quorū vn-  
guētorū odore cūcurrerūt et currūt oēs  
fideles cuiuscūq; sex⁹ et etatis et p̄ditōis  
et sequūtūr agnūz quocūq; ierit. Unde  
prīo effudit vnguētu fidei. Ad cuius  
odore cūrrebāt oēs fideles veteris testa-  
mēti: et currūt oēs xp̄iani. Sc̄dū vnguē-  
tum fuit doctrine p̄ceptoz et p̄silioroz  
euāgelicorūz. Ad cuius odore cūrrebant  
oēs apli et discipuli et turbe sequētes xp̄z  
vt p̄ Math. xiiii. et p̄ totū discursuz euā-  
gelicū. Tercio effudit vnguētu sc̄titatis  
et oīuz virtutū in exēpluz oīuz iustorūz.  
ad cuius odore currunt oēs aīe iuste et de-  
uote et oēs status et p̄ditōes hoīuz puta  
pueri innupteq; puele iuuenes et virgi-  
nes et senes et p̄tinētes et vidue ymitan-  
tes eius sc̄titatē. Quarto effudit vnguē-  
tum stupēdoz miraculoz sanādo egros  
et demoniacos et suscitādo mortuos ic.  
Ad cuius odore cūrrebat multitudō ma-

gna languētiū/q; virt⁹ de illo exibat. Et  
q; videbāt signa q; faciebat super his qui  
infirmitatē. jobā. vi. Quinto effudit  
vnguētu mortis et passiōis et patiētie in  
suis laborib⁹ et p̄secutiōib⁹. Ad cui⁹ odo-  
rez oēs p̄ctores vt sanētur et oēs miseri-  
vt p̄solētur in suis tribulatiōib⁹ vt pate-  
bit in sexto cātico. Et cūrrebāt oēs mar-  
tires et currunt oēs afflīti. Sexto effu-  
dit vnguētu septē sacramētoz i remediu  
oīuz sp̄ualiz infirmitatū. Ad cui⁹ odo-  
rez currūt oēs fideles cuiuscūq; sexus et  
cōditiōis. Septiō effudit vnguētu septē  
donoz sp̄s sancti i die p̄thecostes super  
apłos et disciplos. vñ receperūt oia do-  
na grāz et genera liguaꝝ et intelligētiāz  
sacre scripture ic. Ad cui⁹ odore currūt  
oēs doctores et vniuersaliter oēs xp̄iani.  
Octavo effudit vnguētum virtutis noīs  
iesu. qđ ē nomē oīpotētie et sapie et mīe  
et salutis. p̄ qđ apli demōes effugabāt et  
mīra signa facabant et tādē oia ydola de-  
lenerūt et totū orbē fidei et iugo xp̄i sub-  
iecerūt. Ad cuius odore currimus om̄s  
indifferenter. Nono cōtinue xp̄s effudit  
vnguētu bonaꝝ internaꝝ inspirationuz  
et grē actualis ad auxiliandū et robozan-  
dū libez arbitriū et ad mouēdam volun-  
tatem ad bene agēdūz et maluz vitādum  
et adiplenda diuīa p̄cepta. Ad cui⁹ odore  
currit tota hūana natura in adā viciata  
et infirmata. vt in fine patebit. Decimo  
effudit xp̄s vnguentū glificatiōis et vltie  
perfectiōis p̄ suā refectionē glōsaz quā  
iam comunicauit quibusdā sc̄tis qui cuz  
eo refrenerūt ad glāiam. et comunicauit  
virgini matri sue: et comunicabit om̄ib⁹  
iustis in fine mūdi. p̄ qđ vnguētum sana-  
bimur ab oīb⁹ defectib⁹ et infirmitatib⁹  
corporalib⁹ et b̄fificabimur in corpore et  
aīa. et recipiemus vltimaz p̄fectionē. Ex